
Organizace výuky ve sportovních specializacích na FTVS UK 

Každý student studijního programu Trenér musí absolvovat skupinu předmětů s názvem Sportovní 

specializace 1 – 4 v příslušném sportovním odvětví. Výuka Sportovní specializace 1 a 3 probíhá 

v zimních semestrech, sportovní specializace 2 a 4 probíhají v letních semestrech příslušného 

akademického roku. Předměty jsou dle doporučeného studijního plánu ve 2. a 3. úseku studia. Ve 

sportovních odvětvích s dlouhodobě nízkým zájmem přistupujeme k organizačnímu řešení a 

zveřejnění harmonogramu pro otevírání specializací v akademických letech 2022-2026.  

Studenti TVS se zaměřením na vzdělávání a Učitelství TV pro SŠ mohou rovněž studovat sportovní 

specializace, které nabízí jejich studijní plány. Dle doporučeného studijního plánu mají studenti v TVS 

Sportovní specializace 1 a 2 v 2. úseku bakalářského studia. Studenti Učitelství TV pro SŠ mají dle 

doporučeného studijního plánu v 1. úseku navazujícího magisterského studia Sportovní specializace 3 

a 4. Pokud uvedené Sportovní specializace nejsou součástí studijního plánu, lze je studovat jako 

volitelné předměty. Podmínku pro udělení příslušné trenérské kvalifikace či licence vždy stanovují 

jednotlivé sportovní svazy a jejich předpisy. 

Studium sportovních specializací je možné i mimo doporučený studijní plán. Silně obsazené sportovní 

specializace jsou vypisovány každoročně (atletika, fotbal, lední hokej, tenis a úpolové sporty). Méně 

obsazené sportovní specializace jsou vypisovány jedenkrát za 2 – 3 roky. Studenti i uchazeči o 

studium by měli brát v potaz, kdy je možné danou sportovní specializaci začít studovat. Pokud je 

specializace otevírána například 1x za dva roky, je nutné ji začít studovat již v prvním úseku studia. 

Proto uchazeči při zápisu vyplňují, o jaký sport mají v případě studia sportovní specializace zájem, aby 

mohli být následně kontaktováni garanty jednotlivých specializací. Otevírání jednotlivých sportovních 

specializací v akademických letech je uvedeno v tabulce 1.  

Tab. 1. Harmonogram otevírání jednotlivých sportovních specializací v jednotlivých letech 

Akademický rok 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 

semestr ZS LS ZS LS ZS LS ZS LS ZS LS 

alpské disciplíny  1   2   3   4           1   2   3   4   

atletika 1 3 2 4 1 3 2 4 1 3 2 4 1 3 2 4 1 3 2 4 

basketbal 1   2   3   4   1   2   3   4   1   2   

běh na lyžích 1   2   3   4   1   2   3   4   1   2   

biatlon         1   2   3   4           1   2   

cyklistika 1   2   3   4           1   2   3   4   

florbal 1   2   3   4   1   2   3   4   1   2   

fotbal 1 3 2 4 1 3 2 4 1 3 2 4 1 3 2 4 1 3 2 4 

golf 1   2   3   4   1   2   3   4   1   2   

gymnastika  1 3 2 4 1 3 2 4 3   4   1   2   3   4   

házená         1   2   3   4           1   2   

kanoistika 1   2   3   4   1   2   3   4   1   2   

krasobruslení         1   2   3   4           1   2   

lední hokej  1 3 2 4 1 3 2 4 1 3 2 4 1 3 2 4 1 3 2 4 

potápění         1   2   3   4                   

pozemní hokej                 1   2   3   4           

plavecké sporty  1 3 2 4 3   4   1   2   3   4   1   2   

ragby 1   2   3   4           1   2   3   4   



softball, baseball         1   2   3   4           1   2   

snowboarding 1   2   3   4           1   2   3   4   

sportovní lezení 3   4   1   2   3   4   1   2   3   4   

střelectví         1   2   3   4           1   2   

tenis 1 3 2 4 1 3 2 4 1 3 2 4 1 3 2 4 1 3 2 4 

úpolové sporty  1 3 2 4 1 3 2 4 1 3 2 4 1 3 2 4 1 3 2 4 

veslování 1   2   3   4   1   2   3   4   1   2   

volejbal 1   2   3   4   1   2   3   4   1   2   

ZS – zimní semestr; LS – letní semestr; 1 – Sportovní specializace 1; 2 – Sportovní specializace 2; 3 – 

Sportovní specializace 3; 4 – Sportovní specializace 4;  

 

 

 

  

 

 


